Проект решения

Решение

Ученого совета НовГУ

от 29.01.14 г.

«Результаты реализации Программа стратегического развития

информатизации НовГУ в 2013 году»

 Заслушав доклад проректора НовГУ по информатизации Курмышева Н.В.

«Результаты реализации Программа стратегического развития информатизации НовГУ в

2013 году» Ученый совет отмечает:

 В НовГУ достигнут высокий уровень развития информатизации: высокоскоростной

(1Гб) и бесплатный Интернет, несколько тысяч точек подключения к сети (более 5300),

зоны WiFi во всех учебных корпусах и общежитиях (47 шт.), около двух тысяч

компьютеров, десятки серверов (58 шт.), современные компьютерные классы (50 шт.) и

мультимедиа аудитории (75 шт.), электронный документооборот, персональные сервисы

на портале, корпоративная социальная сеть, система поддержки ДО, программа

повышения ИТ-компетенций для преподавателей и сотрудников.

 Информационно-телекоммуникационная инфраструктура работает стабильно и

постоянно развивается, отвечая актуальным требованиям современного классического

университета, обеспечивая благоприятные условия для качественного образования,

научных исследований и инноваций.

 Действующая Программа четко обозначает цели развития информатизации в

период до 2016 года, определяет основные стратегические направления, обозначает

задачи, определяет перечень индикаторов и показателей результативности их выполнения,

планирует финансовое обеспечение.

 В целом все запланированные в Программе показатели и индикаторы развития

информатизации НовГУ в 2013 году успешно выполнены.

Исходя из вышеизложенного и рассматривая ИКТ в качестве важнейшего ресурса,

обеспечивающего достижение всех стратегических целей развития НовГУ,

Ученый совет решил:

1. Признать работу ректората по развитию информатизации НовГУ в 2013 году

удовлетворительной.

2. Директорам институтов, руководителям структурных подразделений НовГУ

обеспечить выполнение задач развития информатизации НовГУ,

применительно к деятельности своих подразделений, руководствуясь

положениями Программы.

3. Заведующим кафедр уделить особое внимание:

 Повышению эффективности использования всех имеющихся в НовГУ

высокотехнологичных средств;

 Более широкому внедрению технологий дистанционного обучения.